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MEMORANDO: 15 de maio de 2.019

Senhor Prefeito

Venho através deste, solicitar de Vossa Exceléncia as providencias necessarias para
a contratacdo de empresas fornecedora de produtos odontolégicos, com previsdo
de consumo para 12 (doze) meses e valor estimado de R$ 221.072,62 (duzentos e
vinte e um mil, setenta e dois reais e sessenta e dois centavos), conforme cotacdes
anexas

Certo de sua costumeira atencdo.

Atenciosamente

Marli Itsuko Fukushima
Secretaria de Sadde

Exmo. Senhor

VALDIR GARCIA

DD. PREFEITO MUNICIPAL
FIGUEIRA - PARANA



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
Estado do Parand

Rua Dr. Zoilo Simdes, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000 -
E-MAIL- licitacao @figueira.pr.gov.br

Figueira, 15/05/2019

DE: PREFEITO MUNICIPAL

PARA: DEPTO. DE CONTABILIDADE
DEPTO. FINANCEIRO
DEPTO. JURIDICO
COMISSAO LICITAGCAO

Preliminarmente a autorizacdo solicitada para o presente processo, deverd tramitar
pelos setores competentes com vistas:

1) daindicacdo de recursos de ordem orcamentdria para fazer frente a despesa;

2) a elaboracdo de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatério,
indicando a modalidade e o tipo de licitacdo a serem adotados no certame;

3) a elaboracdo da minuta do instrumento convocatdério da licitacdo e da minuta
do confrato;

4) ao exame e aprovacdo das minutas indicadas no item 3 acima

Cordialmente,

VALDIR GARCIA
PREFEITO MUNICIPAL
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Figueira, 15/05/2019

DE: CONTADOR MUNICIPAL
PARA: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAGOES

Em atencdo ao pedido feito pelo Prefeito Municipal, declaramos que, para atender
as despesas decorrentes da aquisicdo pretendida pela Administracdo Municipal,

declaro que:

A despesa decorrente da confratacdo do objeto desta licitacdo correrd a conta

RECURSOS ORCAMENTARIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Cod.Red. | Un.Org. | Proj/Ativ. | Elemento Despesa | Compl.do Elemento | Saldo Dotagao Valor Previsto
13 02.01 2,003 | 3.3.90.30.00.00.00.00 |3.3.90.30.10.00.00.00 9.803 46 5.000,00
22 03.02 2,002 | 3.3.90.30.00.00.00.00 |3.3.90.30.10.00.00.00 1.183,55 1.000,00
44 05.01 2,005 | 3.3.90.30.00.00.00.00 |3.3.90.30.10.00.00.00 267.281,45 129.072,62
65 05.01 2,009 | 3.3.90.30.00.00.00.00 |3.3.90.30.10.00.00.00 §9.129,00 50.000,00
73 05.01 2,017 | 3.3.90.30.00.00.00.00 |3.3.90.30.10.00.00.00 3.000,00 3.000,00
83 05.01 2,028 | 3.3.90.30.00.00.00.00 |3.3.90.30.10.00.00.00 15.769,61 10.000,00
304 05.01 2,005 | 3.3.90.30.00.00.00.00 |3.3.90.30.10.00.00.00 5.768,68 3.000,00
322 05.01 2,005 | 3.3.90.30.00.00.00.00 |3.3.90.30.10.00.00.00 29.916,44 15.000,00
323 05.01 2,005 | 3.3.90.30.00.00.00.00 |3.3.90.30.10.00.00.00 10.336,95 5.000,00

Total Previsio: 221.072,62
Cordialmente,

GEANDRO CICERO DE LIMA
CRC N° 044.173-0/0
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Figueira, 15/05/2019

DE: DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PARA: SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Em atencdo ao pedido feito pelo Prefeito Municipal, declaramos que, para atender
as despesas decorrentes da aquisicdo pretendida pela Administracdo Municipal,
declaro que:

BANCO DO BRASIL S/A

AGENCIA 0605-2

IBAITI PR

9168-5

Cordialmente,

--------------------------------

JOSILEI DE ABREU CARNEIRO
TESOUREIRO
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DE: ASSESSOR JURIDICO
PARA: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITACOES

Em atendimento & solicitacdo do Sr. Prefeito Municipal, nos manifestamos pela
legalidade da contratacdo pretendida, sendo que o edital de licitacdo foi
criteriosamente analisado, donde se concluiu que 0 mesmo preenche todas as
exigéncia legais, sendo que somos pelo parecer de que as contratacdes
pretendidas podem e devem ser realizadas através de PREGAO PRESENCIAL
REGISTRO DE PRECQOS, em consondncia com o que determina as Leis n°. 8.666/93 e
Lei 10520/02.

Atenciosamente,

FABIO ANTONIO MAXIMIANO DE SOUZA
Procurador Juridico
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Figueira, 15/05/2019

AUTORIZACAO PARA LICITACAO

DE: PREFEITO MUNICIPAL
PARA: COMISSAO DE LICITACOES

Considerando as informacodes e pareceres contidos no presente processo AUTORIZO
a licitacdo sob a modalidade PREGAO PRESENCIAL Registro de Precos, que tem por
objeto a aquisicdo de dleos e filtros lubrificantes diversos nos termos da Lei n°
10.520/02, conjugada com a Lei n®. 8.666/93 e alteracoes.

A Comissdo de Licitacdo é aquela nomeada pela Portaria 003/2019

Encaminhe-se ao Departamento de Licitacdo para as providéncias necessarias.

VALDIR GARCIA
PREFEITO MUNICIPAL
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